記載例
[bookmark: _GoBack]様式第１号（その１）（第２条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　●●年●●月●●日

審査請求書（再審査請求書）（処分に係るもの）

宮城県知事　殿
仙台市青葉区本町３－８－１
宮城　太郎
（連絡先：電話番号・メールアドレス）

【審査請求を代理人がする場合】
仙台市青葉区本町３－８－１
宮城　太郎
仙台市青葉区上杉１－２－３
代理人　宮城　花子
【請求人が法人等の場合】
仙台市青葉区本町３－８－１
株式会社宮城県庁
仙台市青葉区上杉１－２－３
代表取締役　宮城　太郎

下記のとおり審査請求（再審査請求）します。

記
１　審査請求（再審査請求）に係る処分の内容
　　○○県税事務所の●●年●●月●●日付けの審査請求人に対する○○税の○○処分（賦課決定処分、差押処分など）（当該処分の文書番号等）
２　審査請求（再審査請求）に係る処分があったことを知った年月日

●●年●●月●●日
３　審査請求（再審査請求）の趣旨及び理由
(1)趣旨　・以下のとおり　／　・別紙のとおり（どちらかを○で囲む。）
　　　本件審査請求に係る処分（以下「本件処分」という。）（のうち○○に関する部分）を取り消す、との裁決を求める。
(2)理由　・以下のとおり　／　・別紙のとおり（どちらかを○で囲む。）
　　　本件処分は、次の理由により、違法または不当な処分である。
イ　処分庁は本件処分の理由を・・・のためとしているが、本件処分は・・・であるか　ら、○○法第○条の規定に違反しており、違法である。
ロ　・・・（理由）・・・
ハ　・・・（理由）・・・
４　処分庁の教示の有無及びその内容
　(1)教示の有無　　有　／　無　　（どちらかを○で囲む）
　(2)教示の内容　・以下のとおり　／　・別紙のとおり（どちらかを○で囲む。）
　　「この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３か月以内に、宮城県知事に対して審査請求をすることができます。」との教示があった。
５　添付書類
（１）添付書類　（委任状・法人の登記事項証明書など）　１通
（２）証拠書類　納税通知書（差押調書）の写し　　　　　１通
その他証拠となる書類（具体的に）　　　１通